
Honduras

•MMMMMm
1000

1100

1110

1112

1200

1230

1231

1232

1240

1241

1244

1245

1246

1247

1248

1280

1281

1282

2000

2100

2110

2111

2115

2130

2131

3000

3100

3140

3141

3142

,.,,„ w; ,. SANTA CRUZ DE

LfW tfrj >\: 10/1/2020

- L^^ÜJ^^J- Estado de Situación Financiera del Ejercicio ^^- '%&**'
^S^Ü5^̂  Al 31 de Diciembre del 2019 ,̂ ^%^ USUARIO: MÁRIA.'GUZMAN

one a' Paaina: 1 de 1

CUENTA CONTABLE
ACTIVO

Activo Corriente

Efectivo y Equivalentes

Bancos

Total Activo Corriente
Activo no Corriente

Propiedad/ Planta y Equipo No Concesionario

Tierras y Terrenos

Edificios

Maquinaria y Equipo

Equipos de Oficina

Equipos de Transporte

Equipos de Producción

Equipos de Comunicación

Equipos de Informática

Equipos de Seguridad

Construcciones

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Público

Total Activo no Corriente

Total ACTIVO
PASIVO

Pasivo Corriente

Cuentas por Pagar

Cuentas por Pagar

Donaciones, Transferencias y Subsidios por Pagar

Fondos de Terceros

Fondos de Terceros en Custodia y Garantía

Total Pasivo Corriente

Total PASIVO
PATRIMONIO

Hacienda Pública

Resultados

Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores

Resultados del Ejercicio

Total PATRIMONIO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

EJERCICIO 2019

3,969,679,46

9,465,002,14

9,818,671.54

2,124,900.84

2,489,586.99

9,644,754.05

101,538.76

3,060,667.00

47,276.00

19,604,668.07

49,986,773.42

738,083.24

7,112.21

458,971.79

98,669,601.89

10,439,749.14

3,969,679.46

3,969,679.46

19,283,673.68

17,468,723.64

69,591,441.49

106,343,838.81

110,313,518.27

745,195.45

458,971.79

1,204,167.24

1,204,167.24

109,1O9,351.O3

109,109,351.03

110,313,518.27


