Sistema de Administración Municipal Integrado



SANTA CRUZ DE EJERCICIO: 2019



Emisión: 10/1/2020

## Estado de Situación Financiera del Ejercicio Al 31 de Diciembre del 2019 Moneda:

Hora: 10:42 a.m. USUARIO: MARIA.GUZMAN Pagina: 1 de 1

			Padina: 1 de 1	
			EJERCICIO 2019	
Mark Co.	CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
1000	ACTIVO			
1100	Activo Corriente			
1110	Efectivo y Equivalentes			3,969,679.46
1112	Bancos		3,969,679.46	1
1		<b>Total Activo Corriente</b>		3,969,679.46
1200	Activo no Corriente			,
1230	Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado			19,283,673.68
1231	Tierras y Terrenos		9,465,002.14	
1232	Edificios		9,818,671.54	
1240	Maquinaria y Equipo			17,468,723.64
1241	Equipos de Oficina		2,124,900.84	17,400,723.04
1244	Equipos de Transporte		2,489,586,99	1
1245	Equipos de Producción		9,644,754.05	
1246	Equipos de Comunicación		101,538.76	
1247	Equipos de Informática		3,060,667.00	1
1248	Equipos de Seguridad		47,276.00	1
1280	Construcciones			50 504 444 40
1281	Construcciones y Mejoras en Blenes de Dominio Privado		19,604,668.07	69,591,441.49
1282	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Público		49,986,773.42	
	, ., .,		10,300,773.12	
		Total Activo no Corriente		106,343,838.81
2000	PASIVO	Total ACTIVO		110,313,518.27
2100	Pasivo Corriente			
2110	Cuentas por Pagar			745 405 45
2111	Cuentas por Pagar		738,083.24	745,195.45
2115	Donaciones, Transferencias y Subsidios por Pagar		7,112.21	
			7,112.21	
2130	Fondos de Terceros			458,971.79
2131	Fondos de Terceros en Custodia y Garantía		458,971.79	
		<b>Total Pasivo Corriente</b>		1,204,167.24
		Total PASIVO		1,204,167.24
3000	PATRIMONIO			
3100	Hacienda Pública			
3140	Resultados			109,109,351.03
3141	Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores		98,669,601.89	
3142	Resultados del Ejercicio		10,439,749.14	
		Total PATRIMONIO		109,109,351.03
		TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		110,313,518.27



Honduras